OPAL'202,.

ESTADO  DE SAO PAULO
CNPJ: 45.726.742/0001-37

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM

ConstruindotiimAiovarnistáriati

DECRETO N° 027/2021.

"Dispõe sobre a nomeação dos membros do novo
Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação —
CACS - FUNDEB do Município de Icém -SP."

OSCAR LUIZ CORREA CUNHA, Prefeito Municipal de Icem, Estado de São
Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 14.113 de 25 de dezembro de
2020, que trata da criação do novo Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB);

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal 2.091 de 11 de março de 2021,
que cria o novo Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais
da Educação - CACS-FUNDEB do Município de Icem/ SP e estabelece sua composição,
forma de nomeação e funcionamento;

DECRETA:

Artigo 1° - Ficam nomeados para compor o novo Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação — FUNDE 	e Icém/SP, os 	guintes membros titulares e
suplentes em-conformidade c 	 s segmentos:

I — 	Representantes do Poder E 	o, sen.., pelo menos 01 (um) da
Divisão Municipal de 	do o4 órgão equí

Titular: 	RODRIGO SILVA CRIMBER
RG: 48.793.237-7

Suplente: MAURICIO INOUE

RG: 9.924.451

17.578-67

CPF: 018.611.808-29

CPF: 430

Rua Prefeito  Joao  Ribeiro da Silveira. 550 - Centro  -  CEP 15.460-000
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp gov.br  - Icem-SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
ESTADO  DE SAO PAULO

CNPJ: 45.726.742/0001-37

Titular:

Suplente:

Titular:

Suplente:

Titular:

Suplente:

Titular:

Suplente:

Titular:

Suplente:

Constriiindo umenova'história!

PEDRO LUCAS CONSERVA MONTALVAO

RG: 58.029.502-3 	 CPF: 475.657.258-89
MARIA ANTONIA USTULIN MENEZES
RG: 13.688.245-6 	 CPF: 257.741.418-88

II - Representante dos Professores da Educação Básica Pública:

SANDRA OLIVEIRA DE SOUSA

RG: 23.177.789-9 	 CPF: 126.070.278.-29

RODRIGO BOTELHO FONSECA

RG: M-8.319.865 	 CPF: 034.937.526-79

Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:

TAIS ANAN IAS COUTO

RG: 32.454.925-8 	 CPF: 291.216.148-73

CLAUDINEIA PEREIRA CARNEVAROLLO

RG: 26.887.710-5 	 CPF: 299.067.308-38

IV — Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas

Básicas Públicas:

EDUARDA VILELA MELLOTE SALISSO DA SILVA

RG: 50.520.971-8 	 CPF: 476.707.188-70

VALDIRENE QUEIROZ RODRIGUES LIBRALÃO

RG: 28.784.925-9 	 CPF: 267.361.978-05

Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública:

Titular:

CLÁUDIAMNSi 	ROS

RG: 4188.206-5

332.253.738-26

Suplente: ERIKA FLAVIA

RG: 29.516.7 9 CPF: 61.214.728-47

QUEREN HAPUQUE DE SOUZA OLIVEIRA

RG: 48.800.959-5 	 CPF: 426.312.098-18

.MARIVONE CUSTÓDIO DE OLIVEIRA

RG: 26.818.334-X 	 CPF: 070.671.298-69

Rua Prefeito  Joao  Ribeiro da Silveira. 550  -  Centro - CEP 15.460-000
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br  -  Icem-SP

V -

CP 	21.452.558-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
ESTADO  DE SAO PAULO

CNPJ: 45.726.742/0001-37

Constrilindolima"novalhistárial

VI - Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:

Titular: 	DIVINO DOS REIS FERREIRA SANT'ANA

RG: 28.784.943-0 	 CPF: 184.521.118-94

Suplente: ESTEFANE GONÇALVES TEODORO

RG: 	62.225.840-0 	 CPF: 476.212.978-08

Titular: 	VAGNER ALVES DE BRITO

RG: 48.358.681-X 	 CPF: 304.225.628-66

Suplente:  JULIO  JESUS FERREIRA DE SOUZA MATOS

RG: 54.768.088-0 	 CPF: 535.743.078-03

VII - Representante do Conselho Municipal de Educação:

Titular: 	MARLI OLIVEIRA DE SOUZA

RG: 12.741.328

Suplente: JOICE MENDONÇA ROSA

RG: 28.405.730-7

VIII - Representante do Conselho Tutelar:

Titular: 	CREUZA MARIA DE SOUZA

RG: 29.980.246-2

Suplente: ROSILDA RIBEIRO DA SILVA

RG: 41.188.287-9

CPF: 246.830.498-56

CPF: 300.371.898-32

IX - Representantes de Organizações da Sociedade Civil:

Titular: 	DI  A HffLENA KI-CYQUEIRA 	KI

RG: 16.214.371-0 	 CPF: 093.097.128-05

Suplte: CINTIA C 	A S

RG: 29. 44. 	-8

T itular: 	DANIELA HEMURA CARLETO

RG: 29.544.118-5

Suplente:  SON  IA MARIA FARIA DO PRADO

RG: 13.918.744-3 	 CPF: 537.877.576-00

Rua Prefeito  Joao  Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000
Telefone: (17) 3282-9111  -  Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br  - Icem-SP

CPF: 084.702.208-02

CPF: 277.559.478-66

CPF: 2°8.051.328-89

J AO ROMERO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM
ESTADO  DE SAO PAULO

CNPJ: 45.726.742/0001-37

Constriiindkiimajgova"história!

Artigo 2° - 0 Conselho do FUNDEB atuará com autonomia em suas decisões, sem

vinculação ou subordinação institucional ao Poder Executivo.

Artigo 3° - A atuação dos membros do Conselho do FUNDEB não será remunerada,

sendo considerada atividade de relevante interesse social.

Artigo 4° - 0 Conselho do FUNDEB reunir-se-á ordinariamente, no mínimo,

trimestralmente e extraordinariamente, na forma que dispuser o seu

Regimento Interno.

Artigo 5° - Excepcionalmente, o mandato dos membros deste Conselho do FUNDEB

terá vigência até 31/12/2022.

Artigo 6° - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal

n°022, de 26 de abril de 2019.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém, 06 de abril de 2021.

OSC R LUIZ CORREA CUNHA
Prefeito Municipal

/ /
Registrado e publicado na Secretaria desta Prefeitura, na data supra, fixado

no local d costume e em seguid  ii  l ubli  cad  o no Diário OfiCial Eletrônico de Icém.

Encarreg do do Setor de [pept°. Pessoal

Rua Prefeito  Joao  Ribeiro da Silveira, 550  -  Centro - CEP 15.460-000
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icern.sp.gov.br  - Icem-SP

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4